
        

                                                                            

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr. 7 datë 19/11/1996 
 

PER  
“PROPOZIMIN E SHTIMIT TE NJE N/KRYETARI TE        

KESHILLIT TE BASHKISE TE TIRANES”. 
 

Këshilli i Bashkisë Tiranës, në mbledhjen e tij të dt.19.11.1996, pasi analizoi 

dhe vendosi për zgjedhjen e N/Kryetarit të Këshillit të Bashkisë shqyrtoi 

njëkohësisht propozimin e bërë për shtimin e një N/Kryetari tjetër të Këshilit 

Bashkiak. Për Këshilli Bashkiak,  

 

                            VEREN SE : 

  

Për qytetin e Tiranës e cila ka një popullsi shumë më të madhe se qytetet e 

tjera, që ka një status të veçantë dhe një numër prej 45 vetësh anëtarë të 

Këshillit të Bashkisë, si dhe për faktin se ajo është qendra më e madhe 

industriale, kulturore, administrative e vendit dhe nisur nga fakti tjetër se 

Këshilli do të ballafaqohet me shumë probleme të qytetit,  

 
V E N D O S I 

 

1. Ti propozojë Sekretarit të  Pushtetit Lokal që Këshilli i Bashkisë 

Tiranës të ketë nga një N/Kryetar që ka sipas ligjit, dy N/Kryetarë. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
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